



PROPOSTAS DE PREÇOS



MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME
CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6

MINUTA DA PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2207.01/2019 - CPSMB

ÀO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CPSMB

Comissão de Pregão

Razão Social: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME
CNPJ: 09.451.499/0001-28 e Inscrição Estadual: 06.360.652.6

Endereço completo: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000

Telefone, 85 - 3347.0790 e 99984.5202, e-mail: jcollor.baturite@htomail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA-DR. CLOVIS-AMORA-VASCONCELOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-DR. JOSE-MARCELO-HOLANDA - CEO, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CF, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.



ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	MARCA	UND	POLI	CEO	TOTAL	VAL. UM.	VAL. TOTAL
1	APONTADOR COMUM QUADRADO DE LÁPIS CX C/24 UNID	CIS	CX	10	5	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
2	BALÃO N° 7 CORES VARIADAS PCT COM 50 UNDS	SÃO ROQUE	PCT	200	30	230	R\$ 8,00	R\$ 1.840,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE PCT DE 1KG GROSSO	RENDICOLLA	PCT	10	5	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
4	BIG GIZ DE CERA TRIANGULAR CAIXA COM 12 UNDS	APLICOR	CX	30	-	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
5	BLOCO DE LEMBRETE C/ ADESIVO 76MM X 102 MM. CORES VARIADAS	3M	BLOCO	300	200	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
6	BLOCO DE LEMBRETE S/ ADESIVO 92MM X 82MM	3M	BLOCO	300	200	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M CX C/60	Jandaia Bobin	CX	50	50	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
8	BOBINA ECF 80 X 40 MTS	Jandaia Bobin	UNID	600	-	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
9	BORRACHA QUADRADA BRANCA ESCOLAR CX C/40	SERELEPE	CX	10	5	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
10	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA PARA LAPIS	NOBRE	UNID	100	100	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
11	BROCHE N° 000 COR PRATA CARTELA COM 100 UNDS	IARA	CART	800	200	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
12	CADERNOS COM ARAME CAPA DURA COM 96 FLS	TILIBRA	UNID	60	5	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00



	TILIBRA	UNID	60	10	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
13	CADERNOS-COM ARAME CAPA DURA COM 200FLS						
14	CAIXA-CORRESPONDÊNCIA ACRILICO 03 ANDARES FIXA	WALEU	30	10	40	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
15	CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS	CLASSE	5	5	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR AZUL	COMPACTO	60	40	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR PRETA	COMPACTO	30	20	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR VERMELHA	COMPACTO	30	5	35	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
19	CARTOLINA COMUM 500X660 CORES VARIADAS	Jandaia Bobin	100	50	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
20	CD-R C/50	MAXPRINT	300	150	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
21	CETIM FACE SIMPLES 07 MM X 100M CORES VARIADAS	NAJAR	30	20	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
22	CLIPS TAM: 2/0 GALVANIZADO CX C/100	ACC	200	500	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
23	CLIPS TAM: 6/0 GALVANIZADO CX C/100	ACC	1000	500	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
24	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	MAXI	60	50	110	R\$ 9,58	R\$ 1.053,80
25	CONJUNTO DE PINCEL HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 CORES	PILOTO	30	25	55	R\$ 53,00	R\$ 2.915,00
26	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C/12	RADEX	30	20	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00
27	DVD-R C/50	MAXPRINT	200	100	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
28	E.V.A BORRACHA 95X40 C/10 CORES VARIADAS	DUBLEX	20	10	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
29	ELASTICO 100 GR AMARELO 18 PCT COM 100 UNDS	MAMUTH	200	150	350	R\$ 3,68	R\$ 1.288,00
30	ENVELOPE BRANCO 162 X 229 PCT COM 100 UNDS	CELUCAT	60	60	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
31	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 PCT COM 100 UNDS	CELUCAT	60	60	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
32	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 PCT COM 100 UNDS	CELUCAT	60	60	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
33	ESTILETE ESTREITO CX C/12	JOCAR	10	5	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
34	ETIQUETA BRANCA Cód 6181 TAM: 25,4MM X 101,6 MM COM 20 UNDS CADA FOLHA	BIC	500	20	620	R\$ 81,00	R\$ 50.220,00
35	EXTRATOR DE GRAMOS TIPO PIRANHIA CX C/12	ACC	100	100	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
36	FITA ADESIVA PAPEL LISO 32MM X 50M	EUROCELL	200	100	300	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	EUROCELL	200	100	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	EUROCELL	200	400	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
39	FITA DUPLA FACE 12MM X 2M FIXA FORTE TRANSPARENTE	SCOTCH	50	30	80	R\$ 27,20	R\$ 2.176,00
40	FITA MÉTRICA TAM: 1,50M	Sekich	20	5	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.



41	FITA PLÁSTICA DECORATIVA 32 X 50 MTS CORES VARIADAS	COPAZA	UNID	50	50	100	R\$ 25,44	R\$ 2.544,00
42	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6 20 FLS	CIS	UNID	100	70	170	R\$ 12,50	R\$ 2.175,00
43	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAM: 23/13 CX COM 5.000 UNDS	ACC	CX	30	15	45	R\$ 42,00	R\$ 1.890,00
44	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS	EAGLE	UNID	10	5	15	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
45	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 26/6 CX COM 5.000 UNDS	FRAMA	CX	100	100	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
46	GRAMPOS PLÁSTICOS MACHO-FEMEA PACOTE COM 50 UNDS	ACC	PCT	150	50	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
47	LÁPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO CX COM 12 UNDS	PIRLAMPO	CX	50	-	50	R\$ 3,36	R\$ 168,00
48	LÁPIS PRETO N° 2 CAIXA COM 144 UNID.	RESINA	CX	10	10	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00
49	LIVRO DE ATA 100 FLS	TILIBRA	UNID	100	100	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
50	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM 100 FLS	GRAFSET	UNID	50	50	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
51	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50 FLS	TILIBRA	UNID	20	10	30	R\$ 15,84	R\$ 475,20
52	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 CORES VARIADAS	BRW	CX	100	100	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
53	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/12 CORES VARIADAS	B/C	CX	10	10	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
54	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0 COM TINTA PERMANENTE CX/12 CORES VARIADAS	JOCAR	CX	60	60	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
55	MASSA DE MODELAR GRANDE CAIXA COM 12 UNDS	ACRILEX	CX	30	-	30	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
56	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 60 X 90 CM ALUMÍNIO LUXO	TOP LINE	UNID	10	10	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
57	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 90 X 120 CM ALUMÍNIO LUXO	TOP LINE	UNID	10	10	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
58	PAPEL 60 KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	CHAMEX	PCT	50	50	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
59	PAPEL A4- COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMA	CHAMEX	CX	250	150	400	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
60	FOLHA DE PAPEL ADESIVO A4 PCTE COM 50 UNID	Masterprint	PCT	200	100	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
61	PAPEL CARBONO TAM. A4 COR PRETO C/100	CIS	CX	30	10	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
62	PAPEL LAMINADO 48X60	CROMUS	FLS	100	100	200	R\$ 101,00	R\$ 70.200,00
63	PAPEL MADEIRA 66X96 C/100	CROMUS	PCT	10	10	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
64	PASTA A/Z PLÁSTICA LOMBO LARGO C/20	FRAMA	CX	30	40	70	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
65	PASTA ABA E ELÁSTICO PARA OFÍCIO COM LOMBO 25MM COR TRANSPARENTE	YES	UNID	100	50	150	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and another at the bottom right.



471
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

66	PASTA ABA E ELÁSTICO P7 OFÍCIO S/ LOMBO COR TRANSPARENTE (COLECCIONADOR FINO)	YES	UNID	100	50	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
67	PASTA CATALOÇO A4 COM 50 ESPACOS	ACP	UNID	100	100	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
68	PASTA DE DEDOS 12G (MOIHA DEDO)	RADEX	UNID	50	40	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
69	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES COM ELÁSTICO	ACP	UNID	100	50	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
70	PASTA SUSPENSÃO COM HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS C/50	KRAFT	CX	100	100	200	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00
71	PASTA EM L OFÍCIO PCT COM 10 UNIDADES - COR TRANSPARENTE	ACP	PCT	50	50	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
72	PERCEIJO LATONATO 9MM CXA COM 100 UNDS	BRW	CX	10	10	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
73	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL TAMANHO 19MM. CORES VARIADAS. CAIXA C/ 12 UNID.	TILIBRA	CX	15	10	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
74	PERFURADOR 2 FUROS CAPACIDADE P/ 100 FLS	BRW	UNID	30	10	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	PERFURADOR 2 FUROS CAPACIDADE PARA 35 FLS	CAVIA	UNID	30	10	40	R\$ 281,00	R\$ 11.240,00
76	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/4	PANASONOC	KIT	500	200	700	R\$ 12,57	R\$ 8.799,00
77	PILHA ALCALINA PEQUENA AAAA C/4	PANASONOC	KIT	800	200	1000	R\$ 10,78	R\$ 10.780,00
78	PILHAS ALCALINAS GRANDE AA C/4	PANASONOC	KIT	30	5	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
79	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CORES VARIADAS	COMPACTO	UNID	50	20	70	R\$ 2,30	R\$ 161,00
80	PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 6	CONDOR	UNID	50	-	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
81	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	UNID	5	4	9	R\$ 18,43	R\$ 165,87
82	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25M	PLASTCOVER	ROLO	5	5	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
83	PORTA CANETAS TRIO ACRÍLICO	DELO	UNID	20	10	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
84	PORTA CNPJ HORIZONTAL. TAM. OFÍCIO	Plastpark	UNID	100	100	200	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
85	PORTA CRACHÁ TRANSPARENTE, COM PEGADOR VERTICAL. TAM. 10X7 CM.	Plastpark	UNID	3.000	3.000	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
86	PORTA CNPJ VERTICAL TAM. OFÍCIO	Plastpark	UND	200	100	300	R\$ 8,28	R\$ 2.484,00
87	PRANCHETA ACRILICA PLÁSTICA A4	WALEU	UNID	20	20	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
88	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM C/25	WALEU	PCT	3	3	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
89	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO NA COR BRANCA	ICONE	UNID	10	10	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
90	TESOURA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO 16 CM	BRW	UNID	50	30	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
91	TINT CORES VARIADAS	BIATEX	MTS	300	150	450	R\$ 1,50	R\$ 675,00
92	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNDS COM 15 ML CADA	ACRILEX	CX	20	-	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
93	TINTA PARA CARIMBO 40 ML CORES VARIADAS	RADEX	UNID	30	20	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



94	PASTA SUSPENSÃO EM POLIPROPILENO C/ HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS, VISOR E ETIQUETASCORES VARIADAS	KRAFT	UNID	1.000	250	1.250	R\$ 1,72	R\$ 2.150,00
95	KIT DE ENCADERNAÇÃO PARA PAPEL A4, COM CORES PRETA E CRISTAL LINE DE MATERIAL PLÁSTICO	ACP	UNID	500	200	700	R\$ 0,75	R\$ 525,00
96	GUILHOTINA, BASE COM MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS E PARA OS TAMANHOS A4, B5, A5, B6 E B7; FACIA COM MOLA E CABO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA; BASE EM AÇO; PES EMBORRACHADOS; CAPACIDADE MÁXIMA: 12 FOLHAS; MEDIDA DA BASE: 32 X 25 CM	TSSAPER	UNID	1	1	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
97	PERFURADOR; PERFURAÇÃO: REDONDA; EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360MM; QUANTIDADE DE PUNÇÕES: 60; TAMANHO DA MESA: 397 X 358 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATÉ 20 FOLHAS PESO DA MÁQUINA: 16KG	CAVIA	UNID	1	1	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
98	ASPIRAL; DIÂMETRO 17MM; CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. PACOTE C/ 100 UNID.	MARPAX	PCT	3	2	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
99	ASPIRAL; DIÂMETRO 20MM; CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS. PACOTE C/ 100 UNID.	MARPAX	PCT	3	2	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
100	ASPIRAL; DIÂMETRO 23MM; CAPACIDADE PARA 140 FOLHAS. PACOTE C/ 100 UNID.	MARPAX	PCT	3	2	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
101	ASPIRAL; DIÂMETRO 33MM; CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. PACOTE C/ 50 UNID.	MARPAX	PCT	5	5	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
102	LACRE DE SEGURANÇA TIPO ESPINHA DE PEIXE, INJETADOS EM NYLON, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL CORES SORTIDAS; INVIOLÁVEIS, SEGUROS E CONTIFLÁVEIS. IDEAL PARA LACRAR MALOTES, COM SEGURANÇA. RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE -40° A + 85° SUPORTANDO PICOS ATÉ 150°. FACILMENTE AJUSTÁVEIS SEM USO DE FERRAMENTAS. MATERIAL: NYLON 6.6. MEDINDO: 160 OU 230 MM. PCT. C/ 100 UNID.	BETA BAURU	PCT	5	2	7	R\$ 32,00	R\$ 224,00
103	PAPEL COUCHÉ TAMANHO A4 – EMBALAGEM COM 250 FOLHAS	CHAMEX	PCT	10	-	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
104	PAPEL COUCHÉ TAMANHO A3 – EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	10	-	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

105	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE A4 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS.	CHAMEX	PCT	100	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
VALOR DA PROPOSTA:							R\$ 472.178,87



VALOR DA PROPOSTA:

QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

BATURITÉ, 06 DE AGOSTO DE 2019.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a contar da data do recebimento da Ordem de Compra;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a contar da data do recebimento da Ordem de Compra;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

[Handwritten Signature]

Mário dos Carros Lopes da Silva Barros - VE

CNPJ: 09.451.499/0001-28



[Handwritten signatures and initials]